報 道 資 料

米軍経ヶ岬通信所の設置に係る安全・安心対策連絡会（臨時）

の書面開催等について（お知らせ）

令和７年８月２２日

京 丹 後 市 役 所

標記について、近畿中部防衛局より別紙のとおりお知らせがありました。

つきましては、下記のとおり第４２回米軍経ヶ岬通信所の設置に係る安全・安心対策

連絡会において、市への事前の情報提供なく、米陸軍と陸上自衛隊が７月上旬に日米共

同基地警備訓練を米軍経ヶ岬通信所で実施したことの事実確認等を求めたことについ

て、近畿中部防衛局から事実関係の確認等の結果に関する報告を受けることになりまし

たのでお知らせします。

記

（１）日 時：令和７年８月２５日（月）午前１１時３０分から（３０分程度）

（２）場 所：京丹後市役所 峰山庁舎２号館２階 ２２１会議室

（３）内 容：近畿中部防衛局による事実関係の確認結果及び再発防止策の説明

特記事項（報道対応）

・通常の安全・安心対策連絡会と同様に報道関係者のみ入室傍聴できます。

京丹後市総務部総務防災課

【基地対策室】電話 0772-69-0012

令和７年８月２２日

近 畿 中 部 防 衛 局

　　　　　米軍経ヶ岬通信所の設置に係る安全・安心対策連絡会

　　　　　（臨時・書面による説明）の開催について

第４２回米軍経ヶ岬通信所の設置に係る安全・安心対策連絡会にお

いて求められた事前の情報提供が行われなかった訓練につきまして、

構成員の皆様にご説明するため、８月２５日に臨時に米軍経ヶ岬通信

所の設置に係る安全・安心対策連絡会を開催しますのでお知らせいた

します。

標記連絡会につきましては、速やかな情報提供の観点及び構成員の

皆様からのご要望により、開催方式について、書面開催することとい

たしました。

なお、説明資料については８月２５日、当局のホームページに掲載

する予定です。また、構成員の皆様からのご質問やご意見、それに対

する回答については、後日、従来同様に議事概要の形式でとりまとめ、

当局のホームページに掲載する予定です。